Постановление

администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола»
 от 14.05.2025 №535

О наименовании площади в городе Йошкар-Оле

На основании протокола заседания комиссии по рассмотрению

предложений по наименованию улиц, площадей и скверов городского
округа «Город Йошкар-Ола» от 18.04.2025, в соответствии
со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ
«О федеральной информационной адресной системе и о внесении
изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами
присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденными
постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014
№ 1221, пунктом 27 части 1 статьи 51 Устава муниципального образования
«Город Йошкар-Ола» Республики Марий Эл п о с т а н о в л я ю:

Присвоить наименование элементу улично-дорожной сети,
ограниченному земельными участками с кадастровыми номерами
12:05:0506010:17, 12:05:0506010:40, 12:05:0506010:309, 12:05:0506010:543,
12:05:0506010:38, – Российская Федерация, Республика Марий Эл,
городской округ «Город Йошкар-Ола», город Йошкар-Ола, площадь имени
Андрея Эшпая.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в сети «Интернет» - www.i-ola.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Полякова А.В.

    Временно
исполняющий обязанности
 мэра города Йошкар-Олы              А.Трудинов